
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  93 DEL 30/01/2026 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso interno volto all’individuazione di personale dipendente inquadrato nel 
profilo di dirigente medico di anestesia e rianimazione disponibile a prestare la 
propria attività nell’ambito della SOC Anestesia e Rianimazione Latisana. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  93 del 30/01/2026 
 

Atto n. 93 del 30/01/2026  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Avviso interno volto all’individuazione di personale dipendente 
inquadrato nel profilo di dirigente medico di anestesia e rianimazione 
disponibile a prestare la propria attività nell’ambito della SOC Anestesia e 
Rianimazione Latisana. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 

1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517 recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma dell’articolo 6 

della legge 30 novembre 1998, n.419”; 

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27 recante “Assetto istituzionale e 

organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22 recante “Riorganizzazione dei 

livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e programmazione 

sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e alla 

legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019 avente ad oggetto 

“LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario Regionale – 

Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021 avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, 

l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine per lo 

svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, approvazione 

ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area Sanità, 23 gennaio 2024; 

 
DATO ATTO che sussiste la necessità di individuare ogni possibile soluzione 

volta a garantire la copertura di parte della turnistica notturna della SOC 

Anestesia e Rianimazione Latisana, in considerazione delle carenze di 

personale cui non si è riusciti a far fronte con le ordinarie procedure di 

reclutamento ovvero con i percorsi riorganizzativi individuati nel corso del 

tempo; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  93 del 30/01/2026 
 

Atto n. 93 del 30/01/2026  Pag. 3 di 5  

 

RITENUTO, onde fronteggiare tale necessità e non incorrere in possibili 

interruzioni di pubblico servizio, di dare avvio ad una procedura interna di 

manifestazione di interesse volta all’individuazione di personale dipendente 

inquadrato nel profilo di dirigente medico di anestesia e rianimazione 

disponibile a prestare la propria attività nell’ambito della SOC Anestesia e 

Rianimazione Latisana, al fine di assicurare la continuità di servizi essenziali; 

 

ATTESO che tale procedura, a raggiungimento della copertura dei turni di 

Latisana e qualora ciò si renda necessario anche per altre strutture della 

medesima disciplina presenti nelle sedi dell’Azienda, potrà essere utilizzata per 

fronteggiare le carenze in termini di turnistica anche in tali sedi, con le 

modalità che saranno definite con i direttori delle strutture interessate; 

 

VALUTATO che tale procedura, oltre che a far fronte alle suddette esigenze, è 

volta a favorire la partecipazione volontaria degli anestesisti alle attività 

cliniche presso gli ospedali spoke, offrendo loro un'opportunità concreta di 

crescita professionale attraverso: 

- il potenziamento delle competenze relazionali e del lavoro in équipe 

multidisciplinari locali; 

- la promozione della conoscenza diretta delle dinamiche operative e 

organizzative degli ospedali spoke, in un’ottica di integrazione funzionale e 

di continuità assistenziale con il centro hub; 

 

RITENUTO pertanto di procedere ad emettere un avviso interno volto ad 

individuare personale dipendente, a tempo indeterminato o pieno, inquadrato 

nel profilo di dirigente medico di anestesia e rianimazione, disponibile a 

prestare turni notturni per tutto il 2026, nell’ambito della SOC Anestesia e 

Rianimazione Latisana; 

 
ESAMINATO l’avviso interno di manifestazione di interesse all’uopo 

predisposto, che risulta allegato e parte integrante al presente provvedimento, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  93 del 30/01/2026 
 

Atto n. 93 del 30/01/2026  Pag. 4 di 5  

in cui sono dettagliati i requisiti di ammissione, le modalità di svolgimento delle 

attività e il relativo compenso aggiuntivo previsto per incentivare il personale 

ad aderire all’iniziativa; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi in premessa, che si intendono qui richiamati, di: 
 
 

1) attivare una procedura interna volta ad individuare personale 

dipendente, a tempo indeterminato o pieno, inquadrato nel profilo di 

dirigente medico di anestesia e rianimazione, disponibile a prestare turni 

notturni per tutto il 2026, nell’ambito della SOC Anestesia e 

Rianimazione Latisana; 

 
2) approvare l’allegato avviso interno di manifestazione di interesse, che 

risulta parte integrante del presente provvedimento, in cui sono 

dettagliati i requisiti di ammissione, le modalità di svolgimento delle 

attività e il relativo compenso aggiuntivo previsto per incentivare il 

personale ad aderire all’iniziativa; 

 
3) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti. 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  93 del 30/01/2026 
 

Atto n. 93 del 30/01/2026  Pag. 5 di 5  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 93 del 30/01/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 30/01/2026 08:56:17
IMPRONTA: 0DA0A04293DFD12E68E4434287AB93FB42D2E27D84DF653489FC77ED51E19B0E
          42D2E27D84DF653489FC77ED51E19B0EB1C9C7311E02D6594539D2029EA91C78
          B1C9C7311E02D6594539D2029EA91C7881B5537DE80069285BEE9261D96A5B7E
          81B5537DE80069285BEE9261D96A5B7E15FBD97713408FAE214FF20A177CC855

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/01/2026 09:19:05
IMPRONTA: 3B083F5BEA8730C6EF2820AB4A9F3CC3F0B0C3C148C44B61BC90EC7963ED80FF
          F0B0C3C148C44B61BC90EC7963ED80FFF6B03D32D82E70E5604003054A81F604
          F6B03D32D82E70E5604003054A81F604B461B2513EB21727CCDA6050DFC063FC
          B461B2513EB21727CCDA6050DFC063FC8A7E91C758D25B80A21AB7BFF3341742

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/01/2026 09:44:47
IMPRONTA: 7C098C974AF160FF94E009107EF33710346CE58991BA3ACCC75B00E68BCD5693
          346CE58991BA3ACCC75B00E68BCD5693C5BE324F44B8F63E55EECAC7B7B83306
          C5BE324F44B8F63E55EECAC7B7B833068D61BEFE1CD9CFDB4F1FA7A431C2CE70
          8D61BEFE1CD9CFDB4F1FA7A431C2CE70D02D89F496F39DC717BF5C4493C6EEFC

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/01/2026 10:02:48
IMPRONTA: 652D84C76D7CFC0FF5B4CCB36DC964F5956E886F3E35EBEFA08739FAFCC5D70A
          956E886F3E35EBEFA08739FAFCC5D70A2CAD741202F8B6F1BA37689AE1694397
          2CAD741202F8B6F1BA37689AE169439709FCC8C7DCB0BC77977E3D970DB4EC98
          09FCC8C7DCB0BC77977E3D970DB4EC980E82B1E4EFA5A01DD34F89EB41BFC413



 

 

 

 
  

 
 
 

Decreto n. 93 del 30/01/2026 
Oggetto: Avviso interno volto all’individuazione di personale dipendente 
inquadrato nel profilo di dirigente medico di anestesia e rianimazione 
disponibile a prestare la propria attività nell’ambito della SOC Anestesia e 
Rianimazione Latisana. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 93 del 30/01/2026 viene pubblicato in data 30/01/2026 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 93 del 30/01/2026 è divenuto esecutivo in data 30/01/2026 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 93 del 30/01/2026 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 30/01/2026     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Orietta Zanutti 
 



 Atto n. 93 del 30/01/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ORIETTA ZANUTTI
CODICE FISCALE: ZNTRTT74L50L483K
DATA FIRMA: 30/01/2026 10:51:02
IMPRONTA: 2D8B64F401322709FE3FBF138A27E82BB463924ABCC899F1196B18CEEDC4FAD7
          B463924ABCC899F1196B18CEEDC4FAD71B58B763AE271138383D06B10DDB038F
          1B58B763AE271138383D06B10DDB038F22E2EB087E0D47CE6E81D5A810DD0C27
          22E2EB087E0D47CE6E81D5A810DD0C2786EC6BDB8E77C7461B35AA329226A672


